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 Ylivieskan ns. Taanilan alueella on käynnistymässä kaksi sekä tul va-
suo je lua että vesienhoitoa palvelevaa hanketta. Samalla hankkeiden
to teut ta mi nen luo Taanilan yhtenäiskoulun kupeeseen merkittävän
puis to alu een ja esimerkiksi ympäristöteemoihin soveltuvan op pi mis-
ym pä ris tön.

 Kalajoen uoma on Ylivieskan ja Alavieskan taajamien välillä luo ki tel-
tu valtakunnallisesti merkittäväksi tulvariskialueeksi. Tästä johtuen
Ka la jo ki var teen on laadittu mm. tulvariskien hallintasuunnitelma, jon-
ka päivitystyö on käynnistynyt. Hallintasuunnitelman vahvistaa maa-
ja metsätalousministeriö. Kalajoen sivu-uomista Katajaoja ja Sal me-
lanoja ovat nekin tulvaherkkiä. Näitä ojia on perattu ja Salmelanojan
var teen on tehty allastuksia tulvaherkkyyden vähentämiseksi. Ojien
tul va herk kyyt tä on mallinnettu kaupungin vetämässä Tul va tie-
to-hank kees sa, jossa olivat mukana myös Alavieskan kunta, Pu das-
jär ven kaupunki sekä Jokilaaksojen ja Oulu-Koillismaan pe las tus lai-
tok set. Kaupunki on lisäksi vuonna 2018 teetättänyt Soilcon Oy:llä
yleis suun ni tel man Katajaojan ja Salmelanojan tulvariskien hal lin nas-
ta, etenkin hulevesitulvia ajatellen.

 Maa- ja metsätalousministeriö on varannut Ylivieskan kaupunkia var-
ten 300 000 euron määrärahan tulvasuojeluhanketta varten. Kau-
pun ki hakee tätä hankerahaa Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselta
ke vään 2020 aikana. Rahoitus kohdennetaan muutostöihin tul va her-
kän Salmelanojan alaosalla, noudattaen Soilcon Oy:n laatimaa yleis-
suun ni tel maa tulvariskien hallitsemiseksi. Hankkeessa Salmelanoja
kään ne tään ns. Taanilan kiertoliittymän kohdalta kulkemaan ensin
Ka la joen tien vartta ja sitten kohti Katajaojaa ja Kalajokea. Uuteen
uo maan tulee kolme syvänvedenallasta sekä suuri 0,9 hehtaarin laa-
jui nen kosteikko ennen kuin Salmelanoja purkaa vetensä Ka ta ja-
ojaan. Tähänkin kosteikkoaltaaseen tulee syvänvedenalue, kiin to ai-
nek sen ja ravinteiden pidättämisen tehostamiseksi. Altaan keskelle
tu lee "saari", luonnonmonimuotoisuuden ja opetuskäytön edis tä mi-
sek si. Kosteikon jälkeen Salmelanojan vedet purkautuvat entiseen
ta paan Katajaojaan siten, että purkupaikassa turvataan kalannousu
Sal me lanojaan. Hankkeen kustannusarvio on noin 300 000 euroa ja
kus tan nuk set katettaisiin myönnetyllä avustuksella. Työt painottuvat
syk syyn 2020. Viimeistelytöitä tehtäisiin vielä ensi vuoden puolella
maa val lien painuttua riittävästi. Hankkeen toteuttamisesta on neu vo-



tel tu Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ym pä ris tö kes kuk-
sen kanssa viimeksi 20.4.2020.

 Ylivieskan kaupunki on viime vuodesta alkaen hallinnoinut ym pä ris-
tö mi nis te riön päätöksellään 23.5.2019 rahoittamaa "Hulevedet hal lin-
taan kolmistaan" -hanketta, jossa ovat mukana myös Kempeleen
kun ta ja Raahen kaupunki. Hankkeen kustannusarvio on 125 000
eu roa ja myönnetty valtionosuus 80 % kustannuksista, kuitenkin
enin tään 100 000 euroa (alv 0 %).Ylivieskan kaupungin osuus tästä
hank kees ta on noin 60 000 euroa, johon siis tulisi valtionosuutta va-
jaat 50 000 euroa. Hankkeessa toteutetaan Taanilan yhtenäiskoulun
ja em. laajemman kosteikon läheisyyteen pienempi kos teik ko ra ken-
ne, johdon johdetaan hule- ja kuivatusvesiä Taanilan väylältä ja myö-
hem min nykyiselle pellolle rakentuvalta alueelta. Nämä olisivat siis
ns. kovien pintojen hulevesiä. Niiden käsittelyyn käytetään kos tei kon
ohella myös muuta tekniikkaa, sakkapesineen ja ravinteiden si to mis-
ta tehostavine biohiilikasvualustoineen. Tämä hanke to teu te taan
syksyn 2020 kuluessa.

 Molempien hankkeiden suunnitelmat on laatinut Maveplan Oy. Suun-
ni tel mia esitellään tarkemmin kokouksessa.

TEKNINEN JOHTAJA: Lautakunta merkitsee em. hankkeet ja niiden
nykytilanteen tiedoksi.

TEKNISTEN PALVELUIDEN LAUTAKUNTA: Hyväksyttiin.

 Asiantuntijana kuultiin ympäristöpäällikkö Tapio Koistinahoa.


